

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D. O.

Podere Executivo e Legislativo

ANO XIV - Nº 1672 - QUARTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2023 - Distribuição gratuita



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

Prefeito
FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA	Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano FAGNER AZEREDO DA SILVA
Chefia de Gabinete FRANCILEA AZEREDO DA SILVA	Secretaria de Saúde SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretaria de Governo e Relações Institucionais JAIRO GUIMARÃES BATISTA	Secretaria de Transporte GUSTAVO ALVES RAMOS
Secretaria de Administração ERBSON GOMES PIRES	Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio MÁRCIO BARRETO CALIXTO
Secretaria de Agricultura e Abastecimento ENALDO VIEIRA BARRETO	Secretaria de Meio Ambiente LUCIANA LANDIM SOFFIATI
Secretaria de Controle Interno FABIANO PESSANHA RANGEL	Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo LUIZ GONZAGA DA SILVA
Secretaria de Educação e Cultura ROBSON SANTANA DA SILVA	Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO
Secretaria de Esporte e Lazer DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES	Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI) JÚLIA TEIXEIRA GOMES
Secretaria de Fazenda JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU	Secretaria de Pesca ALCEMIR GOMES DE SOUZA
Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil EDSON ALVES DE BRITO	



Atos -Secretaria de Fazenda

REPUBLIÇÃO POR INCORREÇÃO EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 615/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2022
PROC. ADM. Nº 2034/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
EMPRESA: HEM EMPREENDIMENTOS & NEGÓCIOS LTDA
CNPJ: 27.592.861/0001-62
VALOR: R\$ 45.218,20 (quarenta e cinco mil, duzentos e dezoito reais e vinte centavos)

São Francisco de Itabapoana, 12 de maio de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 609/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0079/2022
PROC. ADM. Nº 1698/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
EMPRESA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 14.506.958/0001-63
VALOR: R\$ 5.988,00 (cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais)

São Francisco de Itabapoana, 12 de maio de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

REPUBLIÇÃO POR INCORREÇÃO EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 110/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2023
PROC. ADM. Nº 1035/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTAIS E ENTERAIS
EMPRESA: REPRÓMED COM. REPR. MAT. HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 36.280.113/0001-35
VALOR: R\$ 21.800,00 (vinte e um mil, oitocentos reais)

São Francisco de Itabapoana, 15 de maio de 2023.
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

Atos da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL, o Sr. FAGNER AZEREDO DA SILVA, no uso das atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR os atos praticados no Pregão Presencial nº. 06/2023, processo administrativo nº. 1272/2023, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual contratação da empresa para fornecimento de material de higiene pessoal destinado ao desenvolvimento das atividades do Programa CASAMAR do Fundo Municipal de Assistência Social, à empresa:

N F V M COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ Nº 31.690.504/0001-04, Perfazendo o valor total de R\$ 16.859,00 (dezesesseis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais).
Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 16.859,00 (dezesesseis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais).
PUBLIQUE-SE.
São Francisco de Itabapoana-RJ, 16 de maio de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 037/2023
CONVITE Nº 010/2023
PROC. ADM. Nº 1086/2023
OBJETO: Reforma da Escola Municipal de Manoel Azeredo na localidade de Deserto Feliz, São Francisco de Itabapoana/RJ.
EMPRESA: Planning Empreendimentos e Serviços Ltda.
CNPJ/MF nº 14.506.958/0001-63
VALOR: R\$ 271.024,73 (Duzentos e setenta e um mil, vinte e quatro reais e setenta e três centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.

São Francisco de Itabapoana, 16 de maio de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº: 032/2023.
Nº. Processo: 1128/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para execução de serviço de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar-condicionado da Secretaria Municipal de Administração.
Adiamento: O Pregoeiro do Município de São Francisco de Itabapoana torna público o adiamento "sine die" da Licitação em tela, em razão da impugnação da empresa J. S. B. Comércio e Serviços Ltda. protocolada sob o número 2211/2023.
São Francisco de Itabapoana, 16 de maio de 2023.

Nagib Jorge Felix Neto
Pregoeiro

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no Pregão Presencial nº. 07/2023, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO D - CNPJ: 08.198.623/0001-22					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Balão festa material borracha, cores variadas, tamanho 6,5 cm, aplicação decoração, pacote com 50 unidades. Marca: são roque	PCT	800	6,09	4.872,00
9	Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, apresentação universitária, quantidade folhas 200, comprimento 275, largura 200, com 10 matérias pct com 4 unidades. Marca: panamericana	PCT	2500	63,45	158.625,00
10	Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, apresentação universitária, quantidade folhas 96, comprimento 275, largura 200, com 1 matérias. Pct com 4 unidades. Marca: panamericana	PCT	2000	41,89	83.780,00
16	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta poliéster, cor amarela, com certificação do inmetro. Cx com 12 unidades. Marca: brw	CX	200	15,31	3.062,00
17	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta poliéster, cor verde, com certificação do inmetro. Cx com 12 unidades. Marca: brw	CX	200	15,29	3.058,00
24	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor variada, aplicação papel, características adicionais atóxica, com gliter e bico aplicador, tipo líquido, tubos com 23g. Marca: kit	CX	1800	8,24	14.832,00
25	Cola, composição polivinil acetato, cor incolor, aplicação isopor, características adicionais lavável, não tóxica, tipo líquido 90gr. Pct com 12 unidades. Marca: kit	PCT	1300	55,20	71.760,00
30	Colchete em aço metálico nº 10, cabeça redonda, caixa com 72 unidades. Marca: bacchi	CX	600	9,86	5.916,00
32	Compasso escolar, de metal com grafite, regulagem da ponta e abertura, com estojo.	UND	3000	5,78	17.340,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Marca: brw				
50	Giz cera, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, tamanho grande, espessura grossa, caixa com 12 cores. 98gr. Pacote com 6 unidades. Marca: kit	PCT	2000	22,79	45.580,00
58	Livro ata, material papel alcalino, quantidade folhas 50, gramatura 63, comprimento 297, largura 210. Pacote com 10 unidades. Marca: são domingos	PCT	600	73,79	44.274,00
60	Marcador de páginas, contendo 5 blocos 12mm x 45mm com 25 folhas cada, com cores vibrantes e auto adesivas. Marca: kit	UND	300	4,00	1.200,00
61	Marcador de quadro branco recarregável - cor da tinta azul -caixa c/ 12 unidades com certificação do inmetro. Marca: kit	CX	580	31,40	18.212,00
62	Marcador de quadro branco recarregável - cor da tinta preto -caixa c/ 12 unidades com certificação do inmetro. Marca: kit	CX	580	31,40	18.212,00
63	Marcador de quadro branco recarregável - cor da tinta vermelha -caixa c/ 12 unidades com certificação do inmetro. Marca: kit	CX	580	31,40	18.212,00
81	Pasta, largura 360, altura 240, cor marmorizada, prendedor interno, características adicionais com visor frontal. Caixa com 50 unidades. Marca: dello	CX	80	115,00	9.200,00
85	Pasta registradora az , de papelão revestido em plástico lombo largo, com rótulo, tamanho ofício, medidas: 35x28x8cm. Pacote com 4 unidades. Marca: chies	PCT	50	57,40	2.870,00
Total do Proponente R\$ 521.005,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

RPJ COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 37.246.145/0001-87					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
75	Papel laminado, cores variadas, comprimento 60, largura 48, pct c/20fls. Pacote com 40 unidades. Marca: vmp	PCT	150	29,90	4.485,00
76	Papel micro-ondulado sendo 400 unidades de papel chuviscado, 200 unidades cada de corações, 200 de florais, 200 marmorizado e 300 unidades de infantis, para confecções de caixas e artesanato em geral. Cada folha 50 x 80cm. Para atender 64 unidades escolares e estoque. Marca: vmp	UND	3000	4,85	14.550,00
77	Papel pardo, material celulose vegetal, tipo papel kraft ouro, 80x120 pct c/100 fls. Marca: scurity	PCT	150	89,40	13.410,00
78	Papel seda, material celulose vegetal, comprimento 60, largura 48, cores variadas. Pacote c/ 100 fls. Marca: vmp	PCT	140	21,90	3.066,00
79	Papel vergê, material celulose vegetal, tipo colorido, cor branca, gramatura 180, dimensões 210 x 297mm, pacote com 50 folhas. Marca: flpsn	PCT	100	12,00	1.200,00
80	Pasta arquivo morto, material plástico corrugado flexível, largura 350, altura 245, lombada 13cm, cor verde ou preta. Pacote com 50 unidades. Marca: alplast	PCT	30	276,50	8.295,00
Total do Proponente R\$ 45.006,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MASTER SOLUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 45.002.173/0001-87					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Caderno cartografia apresentação espiral, quantidade de folhas 96, sem papel seda, capa mole, tipo tamanho ofício horizontal pct com 5 unidades. Marca: foroni	PCT	3500	13,90	48.650,00
11	Caderno, material celulose vegetal, material capa flexível, apresentação brochurão, quantidade folhas 96, comprimento 275, largura 200. Pct 10 unidades. Marca: foroni	PCT	1900	40,00	76.000,00
18	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150mm, comprimento 660mm, largura 500mm, cores variadas, características adicionais dupla face. Pct com 20 folhas Marca: vmp	PCT	2800	15,50	43.400,00
20	Clipe, tamanho 1, material metal, formato paralelo, caixa com 500 gr. Marca: wireplast	CX	150	19,40	2.910,00
21	Cola colorida 23g c/06 cores, não tóxica, com bico aplicador, uso escolares e artesanais. Marca: maripel	CX	1600	6,25	10.000,00
22	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação escolar, características adicionais lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, tipo líquido 1kg caixa com 12 unidades. Marca: maripel	CX	300	158,90	47.670,00
26	Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. Marca: maripel	KG	1300	45,80	59.540,00
27	Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão. Marca: maripel	KG	1300	46,10	59.930,00
28	Cola, cor branca, características adicionais atóxica, tipo bastão 10gr. Pct com 12 unidades Marca: maripel	PCT	1000	7,60	7.600,00
29	Colchete em aço metálico nº 07, cabeça redonda, caixa com 72 unidades. Marca: wireplast	CX	300	74,00	22.200,00
31	Colchete em aço metálico nº 15, cabeça redonda, caixa com 72 unidades. Marca: wireplast	CX	500	18,99	9.495,00
33	Corretivo fita, base de polietileno medidas 6m x 5mm. Cx 12 unidades Marca: brw	CX	800	37,90	30.320,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

34	Corretivo líquido, material base d'água - secagem rápida, volume mínimo 18ml.cx 12 unidades. Marca: maripel	CX	270	8,70	2.349,00
37	Envelope, material papel, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 340, cor branca, impressão sem timbre, largura 240, modelo ofício cx c/ 250 unid. Marca: foroni	CX	1070	103,90	111.173,00
38	Envelope, material papel, gramatura 90, tipo saco comum, comprimento 340, cor pardo, impressão sem timbre, largura 240, modelo ofício cx c/ 250 unid. Marca: foroni	CX	1120	79,70	89.264,00
44	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 12, comprimento 10, cor incolor, aplicação multiuso. Pacote com 10 unidades. Marca: adelbras	PCT	6000	7,00	42.000,00
45	Fita adesiva, material celofane transparente, tipo monoface, largura 12cm, comprimento 10m, cores: amarelo, branco, preto, verde, vermelho e azul, aplicação multiuso. Pacote com 10 unidades. Marca: adelbras	PCT	5000	8,80	44.000,00
46	Fita crepe 24x50, cor branca. Pct com 5 unidades Marca: adelbras	PCT	600	25,05	15.030,00
47	Fita dupla face 18 x 30cm. Pct com 4 unidades Marca: adelbras	PCT	600	25,55	15.330,00
48	Folha isopor, comprimento 1m, largura 50cm, espessura 1,5cm. Caixa com 16 unidades. Marca: styroform	CX	430	51,20	22.016,00
49	Folha isopor, comprimento 1m, largura 50cm, espessura 1cm. Caixa com 25 unidades. Marca: styroform	CX	430	59,90	25.757,00
51	Grampeador, material ferro, tipo mesa, capacidade mínima de 100 folhas, tamanho grampo 23/10, tamanho grande. Marca: brw	UND	50	39,90	1.995,00
52	Grampeador, pintado, metal, tipo mesa, capacidade 25 folhas, tamanho grampo 26/6, med. Aprox. 15,5 cm. Marca: brw	UND	800	13,49	10.792,00
53	Grampo grampeador, material metal, cobreado, tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades. Marca: brw	CX	200	5,70	1.140,00
54	Grampo grampeador, material metal, galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5000 unidades. . Marca: brw	CX	200	4,69	938,00
74	Papel emborrachado, material borracha eva, comprimento 60 largura 40, espessura 2, padrão liso, cores variadas. Pacote c/ 10 unidades. Marca: evamax	PCT	13600	17,84	242.624,00
82	Pasta arquivo, material papelão revestido de pvc,	UND	600	19,85	11.910,00



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA**

	tipo catálogo, largura 260mm, altura 350mm, cor preta, prendedor interno grampo trilho, características adicionais 100 porta-folhas plásticos e visor plástico frontal . Marca: alplast				
96	Plástico para pasta catálogo 4 furos medida 225x300mm, caixa com 400unid. Marca: alplast	CX	100	128,00	12.800,00
103	Saco plástico bobina picotadas, medidas: 35x50cm, espessura: 0,15 Marca: impera	BOBIN	800	39,50	31.600,00
104	Saco plástico bobina picotadas, medidas: 40x60cm, espessura: 0,15 Marca: impera	BOBIN	300	46,30	13.890,00
109	Tnt, gramatura 40gr, largura 1,40 rolo com 50 metros, nas cores amarelo (31 rolo), preto (31 rolo), verde claro (31 rolo), verde escuro (31 rolo), azul claro (31 rolo), laranja (31 rolo), marrom (31 rolo), azul marinho (31 rolo), branca (33 rolo) e lilás (31 rolo). Marca: catarinense	ROLO	700	71,60	50.120,00
110	Caneta esferográfica 07, material resina termoplástica, quantidade cargas 1, material ponta de latão, tipo escrita fina. Características adicionais material semi-transparente, cx com 100 unidades. Fabricação nacional. Cor tinta azul. Para atender alunos do 2º segmento, eja, unidades escolares e estoque. Marca: compactor	CX	800	65,50	52.400,00
113	Caneta esferográfica 07, material resina termoplástica, quantidade cargas 1, material ponta de latão, tipo escrita fina. Características adicionais material semi-transparente, cx com 100 unidades. Fabricação nacional. Cor tinta preta. Para atender alunos do 2º segmento, eja, unidades escolares e estoque. Marca: compactor	CX	400	66,90	26.760,00
Total do Proponente R\$ 1.241.603,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

J B EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 33.071.260/0001-07					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Apontador para lápis, material resina termoplástica e lâmina em aço inox, altura 12mm diâmetro 26mm, redondo, cores sortidas atóxico, caixa com 24 unidades. Marca: leoeleo	CX	500	6,74	3.370,00
15	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, espessura escrita grossa, cor carga variada, com 12 cores. Embalagem de papel cartão, fabricação brasileira com 3 anos de validade pct 12 unidades Marca: compactor	UND	1100	11,70	12.870,00
43	Fita adesiva embalagem, material pvc - cloreto de polivinila, comprimento 50m, largura 50cm, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, cor incolor. Pacote com 5 unidades. Marca: adelbras	PCT	2500	19,90	49.750,00
55	Lápis borracha, diâmetro mínimo carga 4mm, corpo 8mm, comprimento total 175mm, contendo 12 unidades. Marca: leoeleo	CX	600	5,50	3.300,00
88	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanho 04. Marca: leoeleo	UND	400	1,13	452,00
89	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanho 06. Marca: leoeleo	UND	400	1,13	452,00
90	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanho 08. Marca: leoeleo	UND	400	1,15	460,00
91	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda pelo animal, tamanho 14. Marca: leoeleo	DZ	400	1,50	600,00
92	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda pelo animal, tamanho 18. Cx com 12 unidades Marca: leoeleo	CX	400	1,90	760,00
111	Caneta giz líquido com ponta redonda recarregável, sistema valvulado, largura do traço 4mm volume 07 ml de tinta, nas cores azul, preto e vermelho. Marca: leonora	UND	12000	4,50	54.000,00
Total do Proponente R\$ 126.014,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTACOES LDTA - CNPJ: 01.982.722/0001-51					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Cloreto de sódio (soro fisiológico) 0,9% - solução injetável sistema fechado 100ml marca: halex istar	FRA	36000	6,40	230.400,00
12	Cloreto de sódio (soro fisiológico) 0,9% - solução injetável sistema fechado 250ml marca: halex istar	FRA	12000	6,23	74.760,00
152	Compressa curativo cirúrgico 15cm x 30cm, descartável, composta de gaze hidrófila envolvendo duas camadas de algodão, sendo uma camada em algodão hidrófilo e outra camada em algodão hidrófobo e impermeável. Embalagem: pacote com 10 unidades. Marca: america medical	UND	2400	37,11	89.064,00
173	Filme drystar dt2 mammo – digital - películas para revelação de imagens em diagnóstico médico. 20x25 (8x10”). Caixa com 100 unidades marca: agfa do brasil	CX	180	407,99	73.438,20
174	Filme drystar dt2 mammo – digital - películas para revelação de imagens em diagnóstico médico. 25x30 (10x12”). Caixa com 100 unidades marca: agfa do brasil	CX	180	567,99	102.238,20
175	Filme drystar dt2 mammo – digital - películas para revelação de imagens em diagnóstico médico. 28x35 (11x14”). Caixa com 100 unidades marca: agfa do brasil	CX	60	775,99	46.559,40
Total do Proponente R\$ 616.459,80					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2023**

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS - CNPJ: 12.391.412/0001-89					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quantid	Valor Unit	Valor Total
139	Água destilada galão 5l - marca: asfer	GL	240	9,76	2.342,40
151	Clorexidina digluconato 0,2% solução aquosa - frasco 1l - marca: rio quimica	FRA	240	8,96	2.150,40
164	Dreno de penrose nº 1un - marca: waltex	UND	120	2,56	307,20
165	Dreno de penrose nº 2 - marca: waltex	UND	120	3,47	416,40
166	Dreno de penrose nº 3 - marca: waltex	UND	120	4,83	579,60
167	Dreno de penrose nº 4 - marca: waltex	UND	120	7,74	928,80
168	Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho infantil. Pacote com 50 unidades - marca: maxicor	UND	600	16,00	9.600,00
170	Éter – 1l éter etílico 35% (v/v) em solução alcoólica - frasco com 1000ml Marca: vic pharma	FRA	60	38,99	2.339,40
193	Fio catgut cromado 0 ag 3/8* 3,0cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	156,22	5.623,92
195	Fio catgut cromado 1.0 ag 3/8* 4,8cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	172,09	6.195,24
197	Fio catgut cromado 2.0 ag 1/2* 3,7cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	156,20	5.623,20
198	Fio catgut simples 0 ag 1/2* 2,5cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	156,20	5.623,20
200	Fio catgut simples 1 ag 3/8* 3,0cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	172,09	6.195,24
203	Fio catgut simples 3.0 ag 3/8 3,0cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	156,20	5.623,20
209	Fio nylon 2.0 ag 3/8* 1,9cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	64,95	2.338,20
211	Fio nylon 3.0 ag 3/8* 1,9cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	64,95	2.338,20
212	Fio nylon 3.0 ag 3/8* 3,0cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	64,95	2.338,20
213	Fio nylon 4.0 ag 3/8* 2,0cm caixa com 24 unid - marca: shalon	UND	36	64,90	2.336,40
Total do Proponente R\$ 62.899,20					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 25 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

FBC DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP - CNPJ: 22.341.240/0001-92					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
142	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL Nº25 Marca: PROCARE	UND	300	14,00	4.200,00
143	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL Nº26 Marca: PROCARE	UND	300	13,90	4.170,00
144	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL Nº27 Marca: PROCARE	UND	300	12,52	3.756,00
216	GAZE ANTIMICROBIANA TECIDA 100% EM ALGODÃO, DE ALTA ABSORÇÃO, COM TRAMA LARGA, IMPREGNADO COM PHMB (POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA A 0,2%).ESTÉRIL. MEDIDA: 15CM X 17CM Marca: CURATEC	UND	600	131,99	79.194,00
Total do Proponente R\$ 91.320,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MLJ DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 36.403.055/0001-90					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
222	Kit para cricotireoidostomia de emergencia sem cuff. Composto por: 01 (uma) cânula de cricotireotomia sem cuff 6 fr. Com 6 cm de comprimento e 2mm de diametro interno, tamanho pediatrico, confeccionada em pvc, 01 (um) fixador de pescoço com velcro; 01 (uma) agulha em aço e inox; e 01 (uma) seringa, 01 (um) scalpe. Estéril, uso único. Embalagem individual. Marca: celmat	UND	36	2.671,58	96.176,88
223	Kit para cricotireoidostomia de emergencia sem cuff composto por: 01 (uma) cânula de cricotireotomia sem cuff 9 fr. Com 6 cm. De comprimento e 3mm. De diametro interno, tamanho adulto, confeccionada em pvc; 01 (um) fixador de pescoço com velcro; 01 (uma) agulha em aço e inox; e 01 (uma) seringa, 01 (um) scalpe. Estéril, uso único. Embalagem individual. Marca: celmat	UND	36	1.871,42	67.371,12
229	Seringa epidural para técnica de perda de resistência 7ml - material: vidro Marca: bd	UND	60	173,63	10.417,80
244	Solução química a base de ortoftalaldeído tipo cidex opa em concentração de 0,55% solução química para esterilização de alto nível a base de ortoftalaldeído (opa), tipo cidex opa, apresentada em concentração de 0,55% e indicada para a desinfecção de alto nível de artigos odonto medico-hospitalares. Concentração confere ao produto minimo odor quando da utilização e/ou inalação do mesmo. Efetivo a temperatura ambiente e não necessita de ativação ou diluição inicial para o uso nas unidades consumidoras. Solução (pronto uso) que apresenta durabilidade máxima de 14 dias ou até que se preservem concentrações minimas efetiva (mec) maiores que 0,3%. Solução de cor azul clara, com ph na faixa de 7,5. Contém 0,55% de ortoftalaldeído uma base aquosa e tamponizantes do meio, agentes quelantes e inibidores de	GL	60	430,15	25.809,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

<p>corrosão. Não contem surfactantes. Apresenta estabilidade química quando armazenado entre 15 e 30 graus durante dois anos. Com compatibilidade com diversos tipos de matérias primas, tais como metais, plásticos, elast</p> <p>Solução química a base de ortoftalaldeído tipo cidex opa em concentração de 0,55% solução química para esterilização de alto nível a base de ortoftalaldeído (opa), tipo cidex opa, apresentada em concentração de 0,55% e indicada para a desinfecção de alto nível de artigos odonto medico-hospitalares. Concentração confere ao produto mínimo odor quando da utilização e/ou inalação do mesmo. Efetivo a temperatura ambiente e não necessita de ativação ou diluição inicial para o uso nas unidades consumidoras. Solução (pronto uso) que apresenta durabilidade máxima de 14 dias ou até que se preservem concentrações mínimas efetiva (mec) maiores que 0,3%. Solução de cor azul clara, com ph na faixa de 7,5. Contém 0,55% de ortoftalaldeído uma base aquosa e tamponizantes do meio, agentes quelantes e inibidores de corrosão. Não contem surfactantes. Apresenta estabilidade química quando armazenado entre 15 e 30 graus durante dois anos. Com compatibilidade com diversos tipos de matérias primas, tais como metais, plásticos, elastômeros, adesivos, endoscópios rígidos e flexíveis com também equipamentos que possam ser submersos em soluções químicas permite que a solução que não for utilizada imediatamente após a abertura do galão, possa ser armazenada por até 75 dias. Galão de 3,78 litros. Atender a portaria 15/1988 quanto ao tempo de imersão. O produto deve apresentar propriedades micro bactericida, bactericida, fungicida e virucida . É particularmente ativo contra as microbactérias, incluídas aqui as cepas m. Chelonae resistentes aos glutaraldeído. Com registro na anvisa como desinfetante de alto nível.</p> <p>Marca: cosmoderma</p>				
Total do Proponente R\$ 199.774,80				

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS AS - CNPJ: 27.764.200/0001-77					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	Escopolamina, butilbrometo 20mg/ml - solução injetável - 1ml Marca: hipolabor	AMP	1200	1,21	1.452,00
24	Escopolamina, butilbrometo 4mg/ml + dipirona 500mg/ml - solução injetável - 5ml Marca: hypofarma	AMP	9600	3,22	30.912,00
28	Fenobarbital 100mg/ml - solução injetável - 2ml Marca: cristália	AMP	1200	2,13	2.556,00
30	Fitomenadiona (vitamina k1) 10mg/ml - solução injetável - ev Marca: hypofarma	AMP	1200	3,19	3.828,00
35	Manitol 20% - solução injetável - 250ml Marca: cristália	FRA	60	9,85	591,00
39	Nitroglicerina 5mg/ml - solução injetável - 10ml Marca: cristália	AMP	600	29,85	17.910,00
50	Alcachofra (cynara scolymus) sólidos orais Marca: aspen	CMP	360	0,48	172,80
66	Galantamina 16mg (liberação prolongada) Marca: biolab	CMP	360	4,07	1.465,20
84	Metadona 5mg Marca: cristália	CMP	2880	0,79	2.275,20
85	Metadona 10mg Marca: cristália	CMP	2880	1,43	4.118,40
111	Dexametasona 0,1mg% - colírio - 5ml Marca: novartis	FRA	60	3,05	183,00
133	Hidrocortisona, acetato 1% creme – bisnaga 15g marca: teuto	BIS	120	8,36	1.003,20
Total do Proponente R\$ 66.466,80					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

CARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 28.834.716/0001-03					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
189	Fio algodão 2.0 sem agulha 15x45cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	77,03	2.773,08
191	Fio algodão 3.0 sem agulha 15x45cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	79,49	2.861,64
192	Fio catgut cromado 0 ag 1/2* 2,5cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	174,75	6.291,00
196	Fio catgut cromado 2.0 ag 1/2* 2,0cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	179,75	6.471,00
199	Fio catgut simples 1 ag 1/2*4,0cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	174,60	6.285,60
Total do Proponente R\$ 24.682,32					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

M. R. HOSPITALAR LTDA – ME - CNPJ: 24.009.233/0001-13					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	Cloreto de potássio 10% - solução injetável 10ml Marca: samtec	AMPOL	2400	0,40	960,00
194	Fio catgut cromado 1.0 ag 3/8* 3,2cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	177,55	6.391,80
201	Fio catgut simples 2.0 ag 1/2* 2,2cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	174,70	6.289,20
202	Fio catgut simples 2.0 ag 1/2* 4,0cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	194,50	7.002,00
210	Fio nylon 2.0 ag 3/8* 3,9cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	82,92	2.985,12
Total do Proponente R\$ 23.628,12					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L - CNPJ: 35.310.607/0001-52					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
140	Agulha epidural com bisel tipo tuohy nº16 x 3 1/4 marca: procare	Und	120	13,85	1.662,00
141	Agulha epidural com bisel tipo tuohy nº18 x 3 ¼ marca: procare	Und	120	13,85	1.662,00
147	Cateter duplo lúmen para punção de subclávia, poliuretano, radiopaco, siliconizado, flexível, estéril, descartável, atóxico, hipoalergênico, apirogênico, e que resista às soluções alcoólicas, pediátrico. Marca: biomed	Und	24	230,96	5.543,04
148	Cateter para anestesia peridural nº16 Marca: portex	Und	120	73,50	8.820,00
149	Cateter para anestesia peridural nº18 Marca: portex	Und	120	79,50	9.540,00
153	conjunto para anestesia baraka infantil silicone haoxi: 01 - balão silicone 1000 ml; 01 - máscara silicone infantil; 01 - válvula unidirecional; 01 - conector intermediario 90º; 01 - conector reto entreda lateral 22ext x 15ext x 15interno; 01 traquéia em silicone 15x300 mm marca: protec	UND	24	583,37	14.000,88
154	conjunto para anestesia baraka infantil silicone haoxi: 01 - balão silicone 2000 ml; 01 - máscara silicone infantil; 01 - válvula unidirecional; 01 - conector intermediario 90º; 01 - conector reto entreda lateral 22ext x 15ext x 15interno; 01 traquéia em silicone 15x300 mm marca: haoxi	UND	24	611,28	14.670,72
155	conjunto para anestesia baraka infantil silicone haoxi: 01 - balão silicone 500 ml; 01 - máscara silicone infantil; 01 - válvula unidirecional; 01 - conector intermediario 90º; 01 - conector reto entreda lateral 22ext x 15ext x 15interno; 01 traquéia em silicone 15x300 mm marca: haoxi	UND	24	554,88	13.317,12
214	Formaldeído 10% - frasco 1l Marca: antares	Fra	60	24,47	1.468,20
215	Formaldeído 37% - frasco 1l Marca: antares	Fra	60	49,54	2.972,40
Total do Proponente R\$ 73.656,36					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 29.866.886/0001-32					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Amicacina, sulfato 50mg/ml - 2ml - solução injetável Marca: teuto	AMP	600	2,55	1.530,00
6	Amiodarona, cloridrato 50mg/ml - solução injetável- 3ml Marca: hipolabor	AMPOL	1200	3,00	3.600,00
10	Cloreto de sódio (soro fisiológico) 0,9% - solução injetável 10ml Marca: equiplex	AMPOL	2400	0,49	1.176,00
16	Cloreto de sódio 20% - solução injetável hipertônica - 10ml Marca: halex istar	AMPOL	1200	0,52	624,00
25	Esmolol 10mg/ml - solução injetável - 10ml Marca: cristalia	AMP	120	358,46	43.015,20
32	Gentamicina 20mg/ml - solução injetável - 2ml Marca: santisa	AMP	600	1,45	870,00
42	Petidina cloridrato 50mg/ml - solução injetável - 2ml Marca: uniao quimica	AMP	240	3,54	849,60
80	Levonorgestrel (saúde da mulher) 0,75mg Marca: uniao quimica	CMP	600	2,93	1.758,00
101	Dexametasona 0,1 mg/ ml elixir – 100ml Marca: farmace	FRA	120	3,04	364,80
119	Timolol, maleato 0,25% - colírio - 5ml Marca: ache	FRA	60	7,38	442,80
134	Miconazol, nitrato 2% - loção, frasco com 30 ml Marca: cimed	FRA	120	6,35	762,00
146	Caneta para bisturi elétrico comando pedal autoclavável. Controle através de pedal que aciona as funções de corte e coagulação. Caneta padrão autoclávavel. Mandril duplo par eletrodos de ø 1,6 mm a ø 2,38 mm. Cabo fixo de silicone com 3,0 metros. Conector isolado com pino ø 3,97 mm para conexão com bisturi. Caneta compatível com bisturis eletrônicos das marcas: emai e wem Marca: similar & compativel	UND	720	1.034,80	745.056,00
150	Clorexidina 4% degermante 1l Marca: vic pharma	FRA	240	68,98	16.555,20
169	Escova para assepsia - conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22ml de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo. Marca: rio quimica	UND	480	4,89	2.347,20



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA**

171	Extensão (perfusor 120cm) Marca: b braun	UND	240	4,50	1.080,00
179	Fio ácido poliglicólico (vicryl) 1 ag 1/2* 4,0cm caixa com 24 unidades Marca: shalon fios	CX	36	322,52	11.610,72
217	Kit de monofilamentos para teste de sensibilidade; conjunto de monofilamentos de semmes (estesiômetro) para teste de sensibilidade, de nylon. Possui seis diâmetros calibrados forças específicas, entre 0,05g e 300g quando com 07 monofilamentos (verde: 0,05g, azul: 0,2g, violeta: 2,0g, vermelho 4,0g, laranja 10,0g e rosa: 300g Marca: sorri bauru	UND	12	568,14	6.817,68
233	Solução aquosa indigo carmin 0,5% - frasco 5ml ou 6ml Marca: renylab	FRA	480	18,83	9.038,40
234	Solução aquosa de tinta naquim 10% - frasco 6ml Marca: renylab	FRA	480	18,83	9.038,40
237	Solução azul de metileno 0,5% - ampola 5ml ou 6ml Marca: renylab	AMPOL	480	40,62	19.497,60
247	Sonda de gastrostomia de botton n. 12 ponta distal com rentrancia no volume de enchimento recomendado, em silicone de grau medica balao de retencao interno inflavel em silicone, anel de retencao externo. Conector universal para porta de alimentacao, porta para medicamento, ponta distal conica. Portas com duas saidas. Tira radiopaca. Marca: cardinal health	UND	60	717,25	43.035,00
256	Teste colorimétrico para pesquisa de urease pré-formada pela helicobacter pylori em tecido de biópsia gástrica humana. Pacote com 50 testes Marca: renylab	PCT	36	231,32	8.327,52
Total do Proponente R\$ 927.396,12					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 27.844.493/0001-00					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantid	Valor Unitário	Valor Total
1	Ácido ascórbico (vitamina c) 100mg/ml - solução injetável 5ml - Marca: farmace	AMPOL	2400	1,22	2.928,00
4	Amicacina, sulfato 250mg/ml - 2ml - solução injetável - Marca: fresenius	AMPOL	600	8,58	5.148,00
13	Cloreto de sódio (soro fisiológico) 0,9% - solução injetável sistema fechado 500ml - Marca: fresenius	FRA	120000	6,90	828.000,00
14	Cloreto de sódio 6mg/ml + cloreto de potássio 0,27 a 0,4mg/ml + cloreto de cálcio 0,18 a 0,29mg/ml+ lactato de sódio 2,3 a 3,3mg/ml (soro ringer com lactato) - solução injetável sistema fechado - 500ml Marca: fresenius	FRA	36000	8,98	323.280,00
15	Cloreto de sódio 8,6mg/ml + cloreto de potássio 0,27 a 0,4mg/ml + cloreto de cálcio 0,18 a 0,29mg/ml (soro ringer simples) - solução injetável sistema fechado - 500ml - Marca: fresenius	FRA	6000	8,35	50.100,00
18	Deslanosídeo 0,2mg/ml - solução injetável - 2ml Marca: união	AMP	1200	1,92	2.304,00
19	Dextrocetamina 50mg/ml 2ml - Marca: cristália	AMP	600	14,94	8.964,00
20	Diclofenaco de potássio 25mg/ml solução injetável - 3ml - Marca: teuto	AMP	1200	1,73	2.076,00
21	Dipirona 500mg/ml - solução injetável - 2ml Marca: teuto	AMP	72000	2,14	154.080,00
29	Fentanila, citrato 0,0785mg/ml + droperidol 2,5mg/ml - solução injetável - 2ml - Marca: cristalia	AMP	1200	11,97	14.364,00
33	Gliconato de cálcio 10% - solução injetável - 10ml Marca: hallex istar	AMP	600	2,21	1.326,00
34	Imunoglobulina anti rho (d) 250 à 300mcg - solução injetável - 2ml - Marca: kamada	AMP	60	241,23	14.473,80
45	Sugamadex sódico 100mg/ml - solução injetável - 2ml - Marca: eurofarma	AMP	600	132,69	79.614,00
46	Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - 10ml Marca: hallex istar	AMP	600	7,25	4.350,00
121	Glicerina 120mg/ml clister - solução retal - 500ml (com equipo) - Marca: hallex istar	FRA	360	8,42	3.031,20
130	Sevoflurano 100ml - Marca: união	FRA	240	306,60	73.584,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

145	Cal soldada. Composição: hidróxido de cálcio (absorvedor); hidróxido de sódio (alcalinizante e absorvedor); etil violeta (indicador); água (hidratação da cal virgem (cao) e absorção primária do gás carbônico); Galão com 4,3 a 4,5kg Marca: atrasorb	GL	36	385,36	13.872,96
156	Detector fetal portátil digital: transdutor de alta sensibilidade; compacto, leve e fácil operação; alto-falante de alta performance; entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; design ergonômico e compartimento para transdutor; botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático; tela de lcd para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; alimentação por 2 pilhas aa de 1,5v; sensibilidade a partir de 10-12 semanas. Especificações técnicas: - sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; peso: aprox. 200g; alimentação por 2 pilhas aa de 1,5v. Performance fhr: faixa de medição: 50-240 bpm; resolução: 1bpm; precisão: 1 bpm; saída de energia: 20mw. Transdutor:frequência nominal: 2.0mhz; frequência de operação: 2.0mhz 10%; p-: 1mpa; lob: 20 mw/cm; ispta: 100 mw/cm. Intensidade de saída de ultrassom: isata 10 mw/cm e área de radiação efetiva do transdutor: 154mm. - Marca: md	UND	120	1.007,90	120.948,00
157	Dispositivo,p/ circuncisao, descartavel,esteril,1,3 cm dispositivo de uso médico-hospitalar para circuncisão infantil, em plástico rígido ou similar não prejudicial à saúde, estéril, descartável, com diâmetro de 1,3 cm. - Marca: solumed	UND	360	25,40	9.144,00
158	Dispositivo,p/ circuncisao, descartavel,esteril,1,4 cm dispositivo de uso médico-hospitalar para circuncisão infantil, em plástico rígido ou similar não prejudicial à saúde, estéril, descartável, com diâmetro de 1,4 cm. - Marca: solumed	UND	360	24,73	8.902,80
159	Dispositivo,p/ circuncisao, descartavel,esteril,1,5 cm dispositivo de uso médico-hospitalar para circuncisão infantil, em plástico rígido ou similar não prejudicial à saúde, estéril, descartável, com diâmetro de 1,5 cm. - Marca: solumed	UND	360	24,85	8.946,00
160	Dispositivo,p/ circuncisao, descartavel,esteril,1,6 cm dispositivo de uso médico-hospitalar para circuncisão infantil, em plástico rígido ou similar não prejudicial à saúde, estéril, descartável, com diâmetro de 1,6 cm. - Marca: solumed	UND	360	25,02	9.007,20
161	Dispositivo p/ circuncisao, descartavel,esteril,1,7 cm dispositivo de uso médico-hospitalar para circuncisão infantil, em plástico rígido ou similar não prejudicial à saúde, estéril, descartável, com diâmetro de 1,7 cm. -	UND	360	24,73	8.902,80



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	Marca: solumed				
162	Dispositivo,p/ circuncisao, descartavel,esteril,1,8 cm dispositivo de uso médico-hospitalar para circuncisão infantil, em plástico rígido ou similar não prejudicial à saúde, estéril, descartável, com diâmetro de 1,8 cm. - Marca: solumed	UND	360	25,72	9.259,20
163	Dispositivo,p/ circuncisao, descartavel,esteril,1,9 cm dispositivo de uso médico-hospitalar para circuncisão infantil, em plástico rígido ou similar não prejudicial à saúde, estéril, descartável, com diâmetro de 1,9 cm. - Marca: solumed	UND	360	25,02	9.007,20
177	Fio ácido poliglicólico (vicryl) 0 ag 1/2* 2,6cm caixa com 24 unidades - Marca: shalon	UND	36	291,07	10.478,52
178	Fio ácido poliglicólico (vicryl) 0 ag 1/2* 4,0cm caixa com 24 unidades - Marca: shalon	CX	36	295,35	10.632,60
180	Fio ácido poliglicólico (vicryl) 2.0 ag 1/2* 2,6cm caixa com 24 unidades - Marca: shalon	UND	36	297,13	10.696,68
181	Fio ácido poliglicólico (vicryl) 2.0 ag 1/2* 4,0cm caixa com 24 unidades - Marca: shalon	UND	36	292,70	10.537,20
182	Fio ácido poliglicólico (vicryl) 3.0 ag 1/2* 2,6cm caixa com 24 unidades - Marca: shalon	CX	36	310,19	11.166,84
183	Fio ácido poliglicólico (vicryl) 3.0 ag 1/2* 4,0cm caixa com 24 unidades - Marca: shalon	UND	36	328,14	11.813,04
184	Fio ácido poliglicólico (vicryl) 3.0 ag 3/8* 3,0cm caixa com 24 unidades - Marca: shalon	UND	36	296,17	10.662,12
185	Fio algodão 0 ag 3/8* 3,2cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	72,47	2.608,92
187	Fio algodão 2.0 ag 1/2 2,6cm caixa com 24 unidades - Marca: shalon	UND	36	72,47	2.608,92
188	Fio algodão 2.0 ag 3/8* 3,2cm caixa com 24 unidades - Marca: shalon	UND	36	90,16	3.245,76
190	Fio algodão 3.0 ag 3/8* 3,2cm com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	90,36	3.252,96
218	Kit de laringoscópio adulto, tipo lâmpada de fibra ótica, componentes c/ 3 lâminas curvas (nº 3, 4 e 5), componentes adicionais c/cabo em aço inoxidável e estojo. Para uso com pilha c Marca: md	UND	72	1.291,75	93.006,00
219	Kit de laringoscópio adulto, tipo lâmpada de fibra ótica, componentes c/ 3 lâminas retas (nº 3, 4 e 5), componentes adicionais c/cabo em aço inoxidável e estojo. Para uso com pilha c - Marca: md	UND	72	1.291,75	93.006,00
220	Kit de laringoscópio pediátrico, tipo lâmpada de fibra ótica, componentes c/ 4 lâminas curvas (nº 00, 0, 1 e 2), componentes adicionais c/cabo em aço inoxidável e estojo. Para uso com pilha c Marca: md	UND	24	1.319,64	31.671,36
221	Kit de laringoscópio pediátrico, tipo lâmpada de fibra ótica, componentes c/ 4 lâminas retas (nº 00, 0, 1 e 2),	UND	24	1.319,64	31.671,36



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	componentes adicionais c/cabo em aço inoxidável e estojo. Para uso com pilha c Marca: md				
224	Lacre plástico com numeração para carrinho de parada. Cor amarelo. Embalagem com 100 unidades. Marca: km	PCT	48	134,15	6.439,20
225	Lacre plástico com numeração para carrinho de parada. Cor azul. Embalagem com 100 unidades. Marca: km	PCT	48	134,16	6.439,68
226	Lacre plástico com numeração para carrinho de parada. Cor verde. Embalagem com 100 unidades. Marca: km	PCT	48	175,54	8.425,92
227	Lacre plástico com numeração para carrinho de parada. Cor vermelho embalagem com 100 unidades. Marca: km	PCT	48	175,54	8.425,92
230	Solução a base de glutaraldeído 2% - indicado para desinfecção de alto nível de equipamentos e dispositivos médicos-cirúrgicos, endoscópios e materiais termo sensíveis. Pronto para uso, tempo de utilização da solução em uso por 30 dias. Bactericida, fungicida, micobactericida e esporocida no máximo em 10 minutos. Rótulo contendo identificação do produto, instruções de uso, registro no ministério da saúde, data de fabricação e validade, número de lote e fabricante. A cada 5 litros deverá fornecer 30 tiras para verificação de concentração da solução e pó inativador. Galão com 5 litros Marca: cinord	GL	120	399,36	47.923,20
245	Sonda de gastrostomia de botton n. 8 ponta distal com rentrancia no volume de enchimento recomendado, em silicone de grau medico, balao de retencao interno inflavel em silicone, anel de retencao externo. Conector universal para porta de alimentacao, porta para medicamento, ponta distal conica. Portas com duas saidas. Tira radiopaca Marca: kangaroo	UND	60	701,19	42.071,40
246	Sonda de gastrostomia de botton n. 10 ponta distal com rentrancia no volume de enchimento recomendado, em silicone de grau medica balao de retencao interno inflavel em silicone, anel de retencao externo. Conector universal para porta de alimentacao, porta para medicamento, ponta distal conica. Portas com duas saidas. Tira radiopaca. Marca: kangaroo	UND	60	701,19	42.071,40
248	Sonda de gastrostomia de botton n. 16 ponta distal com rentrancia no volume de enchimento recomendado, em silicone de grau medica balao de retencao interno inflavel em silicone, anel de retencao externo. Conector universal para porta de alimentacao, porta para medicamento, ponta distal conica. Portas com duas saidas. Tira radiopaca. Marca: kangaroo	UND	60	549,16	32.949,60
249	Sonda de gastrostomia de botton n. 18 ponta distal com rentrancia no volume de enchimento recomendado, em silicone de grau medica balao de retencao interno inflavel em silicone, anel de retencao externo. Conector universal para porta de alimentacao, porta para medicamento, ponta	UND	60	968,99	58.139,40



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

	distal conica. Portas com duas saidas. Tira radiopaca. Marca: kangaroo				
250	Sonda de gastrostomia de botton n. 20 ponta destal com rentrancia no volume de enchimento recomendado, em silicone de grau medica balao de retencao interno inflavel em silicone, anel de retencao externo. Conector universal para porta de alimentacao, porta para medicamento, ponta distal conica. Portas com duas saidas. Tira radiopaca Marca: kangaroo	UND	60	629,99	37.799,40
252	Tela cirurgica inorgânica em fio único de polipropileno 25 x 30 cm - permite a visibilidade, maleável, com elasticidade bidirecional, de fácil manuseio, porosidade uniforme, com espessura aproximada de 0,5 mm, densidade aproximada de 500mg/cm2, capaz de suportar grande esforço, tamanho grande c/ aproximadamente 25 x 30 cm, estéril. Embalagem com dados de identificação, lote, data e tipo de esterilização, registro no ministério da saúde. Marca: marlex	UND	360	349,47	125.809,20
253	Tela cirurgica inorgânica em fio único de polipropileno 15 x 15 cm - permite a visibilidade, maleável, com elasticidade bidirecional, de fácil manuseio, porosidade uniforme, com espessura aproximada de 0,5 mm, densidade aproximada de 500mg/cm2, capaz de suportar grande esforço, tamanho médio c/ aproximadamente 15 x 15 cm, estéril. Embalagem com dados de identificação, lote, data e tipo de esterilização, registro no ministério da saúde. Marca: marlex	UND	360	158,97	57.229,20
255	termômetro digital, visor em cristal líquido de fácil visualização; função °c/f°; faixa de medição interna: -20°c a +70°c; faixa de medição externa: -50 a +70°c cabo de aproximadamente 3 metros. marca: inconterminas	UND	360	73,91	26.607,60
Total do Proponente R\$ 2.603.002,56					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

SACOMAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.036.420/0001-00					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Apagador quadro branco, material base feltro substituível, material corpo plástico de resina termoplástica, comprimento 14,50 cm, largura 5,50 cm, altura 4,50 cm. Marca: masterprint	UND	1800	5,20	9.360,00
35	Embalagem plástica, forma sacola camiseta, largura 40, altura 50, material plástico, cor preta, características adicionais, virgem e reforçada 2 kg. Marca: plasmagre	KG	800	34,94	27.952,00
36	Embalagem plástica, forma sacola camiseta, largura 60, altura 75, material plástico reciclado, espessura 0,04, cor cinza escuro 4 kg. Marca: jordão	KG	800	59,45	47.560,00
98	Reabastecedor de 200 ml para marcador de quadro branco recarregável - cor da tinta azul, tinta a base de álcool. Marca: flix	UND	800	28,59	22.872,00
99	Reabastecedor de 200 ml para marcador de quadro branco recarregável - cor da tinta preta, tinta a base de álcool. Marca: flix	UND	800	28,73	22.984,00
100	Reabastecedor de 200 ml para marcador de quadro branco recarregável - cor da tinta vermelha, tinta a base de álcool. Marca: flix	UND	800	28,70	22.960,00
106	Tesoura, material aço inoxidável, material cabo plástico, comprimento no mínimo 13 cm, características adicionais sem ponta. Caixa com 24 unidades Marca: leo leo	CX	400	49,00	19.600,00
Total do Proponente R\$ 173.288,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

MASTER DE CACHOEIRO MOV. E EQUIP. P/ESCR. LTDA-EPP - CNPJ: 32.430.761/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
107	Tinta cremosa facial extra macia, cor variada, aplicação artística, caixa com 6 cores contendo 15 ml cada. Caixa com 6 unidades. Marca: colormake	CX	300	18,25	5.475,00
108	Tinta guache, composição resina vinícula/água/pigmento/cargas e conservante, cor diversas, características adicionais conjunto c/ 6 frascos de 15 ml cada. Marca: kaz	CX	9000	4,30	38.700,00
Total do Proponente R\$ 44.175,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

XAMAXE SERVICOS LTDA - CNPJ: 17.232.835/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
71	Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150 mm, cor branca, comprimento 660 mm, largura 550 mm. Pacote com 100 fls. Marca: pagina brasil	PCT	600	66,05	39.630,00
72	Papel celofane, comprimento 80mm, largura 80mm, espessura 0,07mm, pacote com 50 unidades, cores variadas. Marca: vmp	PCT	200	66,80	13.360,00
73	Papel crepom, material celulose vegetal, comprimento 2, largura 48, cores variadas. Caixa com 40 unidades. Pacote com 10 unidades. Marca: vmp	PCT	300	8,75	2.625,00
Total do Proponente R\$ 55.615,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 14.506.958/0001-63					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	Papel a4, material papel alcalino, comprimento 297mm, largura 210mm, gramatura 75g, cor branca, caixa com 5000 folhas . Marca: report	CX	3200	187,60	600.320,00
84	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, tipo com abas, largura 250, altura 340, lombada 2cm, cor verde, características adicionais com elástico. Pacote com 10 unidades. Marca: acp	PCT	900	31,00	27.900,00
86	Percevejo, material metal galvanizado, tratamento superficial pintado, cores variadas, caixa com 100. Pacote com 10 unidades. Marca: jogar	PCT	100	7,15	715,00
87	Perfurador papel, 2 furos para 100 folhas, profissional. Especificação técnicas: dimensões: 115x240x260 mm; aberturas: 13mm; capacidade de perfuração: 100 folhas; distância entre furos: 80 mm; distância de margem: 8 mm; base e cabo: ferro fundido; base: plástico reciclável; pinos: aço trefilado; temperado e zincado. Marca: cavia	UND	50	197,99	9.899,50
Total do Proponente R\$ 638.834,50					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

HZ EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 14.259.484/0001-00					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
83	Pasta arquivo, material plástico corrugado flexível, largura 235mm, altura 350mm, lombada 6cm, cor verde, características adicionais com elástico. Pacote com 10 unidades. Marca: polycart	PCT	800	40,00	32.000,00
Total do Proponente R\$ 32.000,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

E. H. RIBEIRO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA - CNPJ: 08.914.125/0001-39					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta de poliéster, espessura escrita fina, com 12 cores com certificação do inmetro. Embalagem de papel cartão, fabricação brasileira com 3 anos de validade pct 12 unidades Marca: leoleo	PCT	1300	4,00	5.200,00
56	Lápis de cor, tamanho grande com 12 cores.pct com 60 unidades. Marca: leoleo	PCT	2800	4,10	11.480,00
57	Lápis preto, diâmetro mínimo da carga 2, grafite nº 2, caixa com 144 lápis. Marca: leoleo	CX	2500	35,00	87.500,00
64	Massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, quantidade cores 6, cor sortida, atóxica, 90g. Pacote com 12 unidades. Marca: leoleo	PCT	5600	25,00	140.000,00
93	Pistola p/cola quente, colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts), 13w. O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Utiliza refil grosso. Marca: leo art	UND	600	17,00	10.200,00
94	Pistola p/cola quente, colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (110x220 volts), 7w. O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Utiliza refil fino. Marca: leo art	UND	600	14,00	8.400,00
Total do Proponente R\$ 262.780,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

C M SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI - CNPJ: 04.862.300/0001-30					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
97	Porta lápis, clips e lembrete, na cor cristal, em plástico acrílico, medindo 23x7x9cm. Marca: waleu	UND	150	10,40	1.560,00
101	Régua escritório, material acrílico, comprimento 30, graduação centímetro, tipo material flexível. Pct com 50 unidades Marca: waleu	PCT	250	5,38	1.345,00
102	Rolo plástico para encapar, liso, verde, formato 45 cm largura x 2 metros comprimento. Em polipropileno, mais liso e resistente. Pct com 5 unidades Marca: smart	PCT	4500	9,11	40.995,00
105	Tesoura 25cm inox com cabo de emborrachado. Marca: brw	UND	180	8,98	1.616,40
112	Kit recarga de caneta giz líquido contendo 200ml de tinta azul, 200ml de tinta preta e 200ml de tinta vermelha, tinta base álcool e baixa fixação. Marca: acrillex	KIT	500	96,45	48.225,00
Total do Proponente R\$ 93.741,40					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

PK COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 27.338.381/0001-70					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Apontador para lápis, material resina termoplástica e lâmina em aço inox, formato retangular, deposito de 4cm, altura 40mm, largura 23mm, comprimento 16mm, tipo escolar, cor verde, atóxico, caixa com 24 unidades. Marca: leo leo	CX	700	13,48	9.436,00
5	Bandeirinha nacional do Brasil. Feito em apergaminhante 63g/m ³ , formato 14 x 22,4 cm, com pacote com 100 unidades. Marca: bmw	PCT	800	6,32	5.056,00
6	Barbante algodão, quantidade de fios 4, acabamento superficial, cru, rolo com 297 m. Marca: retorc	ROLO	950	5,28	5.016,00
7	Borracha apagadora de escrita, tamanho 3,3 x 2,3 x 0,8 cm peso 10gr, material borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo apaga escrita a lápis e lapiseira, cor branca, caixa com 40. Marca: leo leo	CX	3800	10,76	40.888,00
12	Calculadora eletrônica, número dígitos 8, tipo mesa, aplicação financeira, fonte alimentação bateria, cor cinza, comprimento 157, largura 122, altura 34. Marca: hoopsom	UND	300	11,00	3.300,00
13	Caneta esferográfica 07, material resina termoplástica, quantidade cargas 1, material ponta de latão, tipo escrita fina. Características adicionais material semi-transparente, cx com 100 unidades. Fabricação nacional. Cor tinta vermelha. Para atender alunos do 2º segmento, eja, unidades escolares e estoque. Marca: compactor	CX	200	65,70	13.140,00
19	Clipe tamanho 6/0, material metal, formato paralelo, caixa com 500 gr. Marca: acc	CX	300	16,00	4.800,00
23	Cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação escolar, características adicionais lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, tipo líquido 90g pct 6 unidades. Marca: piratininga	PCT	2500	11,59	28.975,00
Total do Proponente R\$ 110.611,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

N F V M COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 31.690.504/0001-04					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
68	Papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75, comprimento 310, tipo com pauta, caixa com 400 folhas. Marca: pagina brasil	CX	200	77,84	15.568,00
69	Papel camurça, material celulose vegetal, gramatura 60, comprimento 60, largura 40, cores variadas. Pacotes com 25fls. Marca: vmp	PCT	300	32,00	9.600,00
70	Papel cartão, material celulose vegetal, gramatura 280, comprimento 70, largura 50, cor amarelo, laranja, marrom e rosa sendo 400 unidades de cada cor mencionada, 600 unidades na cor vermelha, . Para atender 64 unidades escolares e estoque. Pacote com 20 fls. Marca: pagina brasil	PCT	1000	24,30	24.300,00
Total do Proponente R\$ 49.468,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA – ME - CNPJ: 06.324.022/0001-93					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	Esquadro, tipo fixo, material régua acrílico, material cabo acrílico, 21x60, tipo graduação simples, tipo sistema medição decimal, aplicação desenho, características adicionais 45 graus/2 mm espessura. Pacote com 10 unidades. Marca: waleu	PCT	3000	10,18	30.540,00
40	Estilete desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 18, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão. Caixa com 24 unidades. Marca: make +	CX	200	24,00	4.800,00
41	Estilete desenho, material corpo plástico resistente, largura lâmina 9, tipo lâmina retrátil, tipo fixação lâmina encaixe de pressão. Caixa com 12 unidades. Marca: make +	CX	200	15,45	3.090,00
42	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado. Caixa com 12 unidades. Marca: brw	CX	300	14,70	4.410,00
Total do Proponente R\$ 42.840,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

LIZ LLX EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 15.658.168/0001-66					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
59	Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa dura, comprimento 330mm, largura 216mm, uso administrativo, duas assinaturas. Pacote com 05 unidades. Marca: são domingos	PCT	800	55,80	44.640,00
65	Palito de churrasco, pct com 50 unidade, tamanho 25 cm. Pct com 100 unidades. Marca: ab bambu	PCT	960	3,45	3.312,00
66	Palito de picolé pct com 50 unid. Tamanho 11,5x 1cm. Pct com 100 unidades Marca: estilo	PCT	970	3,30	3.201,00
95	Placa emborrachada com gliter (eva) 40x60 cm, pacote com 5 unid. Marca: vmp	PCT	3000	19,90	59.700,00
Total do Proponente R\$ 110.853,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 04 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 03/2023**, processo administrativo nº 670/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 40.710.180/0001-10					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
204	Fio de linho 0 ag 3/8* 3,0cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	117,35	4.224,60
205	Fio de linho 2.0 ag 3/8* 3,0cm caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	116,85	4.206,60
206	Fio de polipropileno (prolene) 3.0 ag 1/2 cir. Cil. 2,5cm com 75cm. Caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	114,75	4.131,00
207	Fio de polipropileno (prolene) 3.0 ag 3/8 cir. Cil. 3,0cm com 75cm. Caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	130,80	4.708,80
208	Fio de polipropileno (prolene) 4.0 ag 1/2 cir. Cil. 2,5cm com 75cm. Caixa com 24 unidades Marca: shalon	UND	36	118,00	4.248,00
228	Seringa epidural para técnica de perda de resistência 7ml - material: plástico polipropileno Marca: cirurgica fernandes	UND	60	93,01	5.580,60
254	Termo-higrômetro digital - temperatura externa e interna; função máxima e mínima; umidade interna; botão seletor de unidade de medição: °c ou °f; botão temperatura interna/externa; cabo de aproximadamente 3 metros. Marca: j prolab	UND	120	133,70	16.044,00
Total do Proponente R\$ 43.143,60					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 24 de abril de 2023.

SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2023

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 07/2023**, processo administrativo nº 2967/2022, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

SACOMAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 09.036.420/0001-00					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quantid	Valor Unit	Valor Total
3	Apontador para lápis, material resina termoplástica e lâmina em aço inox, altura 12mm diâmetro 26mm, redondo, cores sortidas atóxico, caixa com 24 unidades. Marca: leoeleo	CX	500	7,65	3.825,00
88	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanho 04. Marca: leoeleo	UND	400	1,35	540,00
89	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanho 06. Marca: leoeleo	UND	400	1,35	540,00
90	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanho 08. Marca: leoeleo	UND	400	1,35	540,00
91	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda pelo animal, tamanho 14. Marca: leoeleo	DZ	400	18,15	7.260,00
92	Pincel desenho, material cabo plástico, tipo ponta chato, material cerda pelo animal, tamanho 18. Cx com 12 unidades Marca: leoeleo	CX	400	22,70	9.080,00
Total do Proponente R\$ 21.785,00					

São Francisco de Itabapoana-RJ, 25 de abril de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL
Republicado por incorreção